[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

 _от_13.12.2012__ №  _70___
Р.П.РОВНОЕ
	Об  итогах  проведения муниципального этапа  Всероссийских  предметных олимпиад  школьников в 2012-2013 учебном году

    В соответствии с приказом отдела образования от  30.10.2012 г.  № 62 «О муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2012-2013 учебном  году»,  в период с 15 ноября  по 11 декабря 2012 г. проведен муниципальный этап Всероссийских олимпиад по математике, физике, химии,  биологии, экологии, русскому языку, литературе, информатике, географии, истории, праву, экономике, обществознанию, немецкому и английскому языкам. В нем приняли участие 275  школьников, обучающихся 7-11 классов  общеобразовательных учреждений Ровенского муниципального района. По итогам работы жюри муниципального этапа определены 51 победителей и призеров  предметных олимпиад.
На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Утвердить список победителей и призеров  муниципального этапа        всероссийских предметных олимпиад  (приложение №1) .
       2.Направить победителей муниципального этапа предметных олимпиад школьников 9-11 классов  на региональный этап всероссийских предметных олимпиад в соответствии с графиком проведения (приложение №2).
            3.Председателям предметных жюри подготовить аналитическую справку по результатам проведения муниципального этапа предметных олимпиад и представить ее в отдел образования до 24 декабря 2012 года.
       4.Руководителям предметных методических объединений на заседаниях рассмотреть итоги предметных олимпиад  до 1 февраля 2013 года.
       5.Объявить благодарность директору МБОУ СОШ р.п. Ровное Бондаренко В.Р. за создание  благоприятных условий для проведения муниципальных олимпиад на базе данного общеобразовательного учреждения.

       6.Контроль  за  выполнением  данного  приказа возложить на и.о.руководителя МКУ «Районный методический кабинет Ровенского муниципального района Саратовской области» Ж.З.Фатыхову.
	Начальник

отдела  образования
	Ж.Ю.Евтушенко

Фатыхова Ж.З.
(84596)2-13-26
Приложение к приказу

      отдела образования

                                                                                                                 от 13.12.2012 _ №  70

Список победителей и призеров

муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад школьников  в 2012-2013 учебном году
	Предмет
	Класс
	Статус
	Фамилия, имя

 учащегося
	Школа
	Учитель

	Немецкий язык
	11
	Победитель
	Карабалина Карина
	МБОУ СОШ

 с. Тарлыковка
	Ермекова Ульмикен Ураковна

	11
	Призер
	Аминова Алина
	МБОУ СОШ

с.Скатовка
	Измайлова Наталья Избасаровна

	10
	Призер
	Нугманова Динара
	МБОУ СОШ р.п.Ровное

	Кузеванова Лариса Кузьминична

	10
	Призер
	Михайлина Елизавета
	 МБОУ СОШ с. Привольное
	Лискова Мария Григорьевна

	9
	Призер
	Сариева Анелия
	МБОУ СОШ

 с. Тарлыковка
	Ермекова Ульмикен Ураковна

	Русский язык
	11

	Победитель
	Бадамшина Анна
	МБОУ СОШ

п. Владимирский
	Сатаева Рямзия Зарифовна

	Призер
	Гейгер Кристина
	МБОУ СОШ          с.Кривояр
	Умбатова Гюлунар Асрад

	Призер
	Балабекова Нелли
	МБОУ СОШ

с.Привольное
	Гульдина Елена Алексеевна

	Призер
	Башина Анастасия
	МБОУ СОШ с.Луговское
	Дик Галина Николаевна

	Призер
	Карабалина Карина
	МБОУ СОШ

 с. Тарлыковка
	Успанова Нуржиан Булатовна

	Призер
	Сапаргалиев Мурат
	МБОУ СОШ          с.Кривояр
	Умбатова Гюлунар Асрад

	10

	Победитель
	Мергенев Тахир
	МБОУ СОШ          с.Кривояр
	Лаубах Татьяна Леонидовна

	Призер
	Виноградова Юлия
	МБОУ СОШ

п. Владимирский
	Искалиева Наталья Вячеславовна

	Призер

	Коломиец Екатерина
	МБОУ СОШ

 с. Тарлыковка
	Успанова Нуржиан Булатовна

	Призер
	Сапаргалиева Дамиля
	МБОУ СОШ          с.Кривояр
	Лаубах Татьяна Леонидовна

	Призер

	Син Светлана
	МБОУ СОШ р.п.Ровное
	Киселева Ирина Николаевна

	Призер
	Филинова Ольга
	МБОУ СОШ р.п.Ровное
	Киселева Ирина Николаевна

	9
	Победитель
	Башаров Айбулат
	МБОУ СОШ

п. Владимирский
	Сатаева Рямзия Зарифовна

	8
	Победитель
	Никитина Юлия
	МБОУ СОШ с.Кочетное
	Митрофанова Ирина Викторовна

	7
	Победитель
	Басырова Аделя
	МБОУ СОШ с.Кочетное
	Жанеева Тальшин Бальжановна

	Английский язык
	10
	Победитель
	Цай Александра
	МБОУ СОШ р.п.Ровное
	Вершинина Лариса Николаевна

	8
	Победитель
	Цай Светлана
	МБОУ СОШ р.п.Ровное
	Дудникова Наталья Борисовна

	7
	Победитель
	Гребенникова Наталия
	МБОУ СОШ р.п.Ровное
	Вершинина Лариса Николаевна

	Химия
	10
	Победитель
	Эрмыш Анастасия
	МБОУ СОШ

с.Луговское
	Зайцева Наталия Григорьевна

	9
	Победитель

	Сариева Анелия
	МБОУ СОШ

 с. Тарлыковка
	Черемушкина  Ирина Юрьевна

	Литература
	11
	Победитель
	Крыжановская Мария
	МБОУ СОШ р.п.Ровное
	Потапова Зинаида Ивановна

	Призер
	Фасхутдинова Дания
	МБОУ СОШ р.п.Ровное
	Потапова Зинаида Ивановна

	10
	Победитель
	Мергенев Тахир
	МБОУ СОШ          с.Кривояр
	Лаубах Татьяна Леонидовна

	Призер
	Абдуллаева Алина
	МБОУ СОШ р.п.Ровное
	Киселева Ирина Николаевна

	Призер

	Коломиец Екатерина
	МБОУ СОШ

 с. Тарлыковка
	Успанова Нуржиан Булатовна

	9
	Победитель
	Сариева Анелия
	МБОУ СОШ

 с. Тарлыковка
	Кидирова Светлана Борисовна

	Биология
	11

	Победитель
	Тарасов Максим
	МБОУ СОШ с.Скатовка
	Раджабова Татьяна Машариповна

	Призер
	Балабекова Нелли
	МБОУ СОШ

с.Привольное
	Архипова Татьяна Михайловна

	Призер
	Мусаева Зарина
	МБОУ СОШ с.Кочетное
	Овод Любовь Анатольевна

	Призер
	Коломиец Анастасия
	МБОУ СОШ

 с. Тарлыковка
	Шилина Людмила Михайловна

	9
	Победитель
	Гурьянов Евгений
	МБОУ СОШ с.Кочетное
	Тукушев Татьяна Анатольевна

	Призер
	Гульдина Алина
	МБОУ СОШ

с.Привольное
	Архипова Татьяна Михайловна

	8
	Победитель
	Сероштан Юрий
	МБОУ СОШ

с.Луговское
	Зайцева Наталия Григорьевна

	Призер
	Кушанов Дияр
	МБОУ ООШ с.Новокаменка
	Колесникова Наталья Николаевна

	7
	Победитель
	Дусаев Данат
	МБОУ ООШ с.Новокаменка
	Романова Наталья Николаевна

	Призер
	Максимова Анастасия
	МБОУ СОШ

 с. Тарлыковка
	Шилина Людмила Михайловна

	Обществознание
	11
	Победитель

	Тюрева Екатерина
	МБОУ СОШ р.п.Ровное
	Комарова Галина Михайловна

	10
	Победитель
	Томарова Татьяна
	МБОУ СОШ

с.Луговское
	Котова Марина Павловна

	9
	Победитель
	Ульбашева Танзиля
	МБОУ СОШ

с.Луговское
	Петличенко Раиса Васильевна

	Призер
	Сивукова Наталья
	МБОУ СОШ

с.Луговское
	Петличенко Раиса Васильевна

	Экология

	11
	Победитель
	Сатаев Ильдар
	МБОУ СОШ п.Владимирский
	Кривцова Наталья Вячеславовна

	10
	Победитель
	Мусаева Зарема
	МБОУ СОШ с.Кочетное
	Тукушев Татьяна Анатольевна

	9
	Победитель
	Башаров Айбулат
	МБОУ СОШ п.Владимирский
	Кривцова Наталья Вячеславовна

	Призер
	Василюк Максим
	МБОУ ООШ п.Лиманный
	Вшивцева Людмила Александровна

	Призер

	Сариева Анелия
	МБОУ СОШ

 с. Тарлыковка
	Шилина Людмила Михайловна

	8
	Победитель
	Сингербаева Дина
	МБОУ СОШ

 с. Тарлыковка
	Шилина Людмила Михайловна

                                                                                                                     Приложение к приказу

                                                                                                                     отдела образования

                                                                                                        от 13.12.2012     №  70

Сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

 в 2012/2013 учебном году

	Наименование общеобразовательного предмета
	Даты проведения

	Физика
	 11,13 января 2013 г.

	География
	14, 15 января 2013 г.

	Литература
	15 января 2013 г.

	Английский язык
	16, 18 января 2013 г.

	Информатика и ИКТ
	19, 21 января 2013 г.

	История
	20, 21 января 2013 г.

	Биология
	21, 22 января 2013 г.

	Обществознание
	24 января 2013 г.

	Математика
	26, 27 января 2013 г.

	Химия
	28, 29 января 2013 г.

	Русский язык
	28 января 2013 г.

	Экология
	29,30,31 января  2013 г.

	Право
	30 января 2013

	Немецкий язык
	1,2 февраля 2013 г.

	Экономика
	2 февраля 2013